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Klinik Görüntü / Clinical Image

On yaşında kız hasta, yüksek ateş, ellerde ve ayaklarda kaşın-
tılı döküntü şikayetleri ile getirildi. Yakınmaları beş gün önce 
el ve ayaklarda kaşıntı ve döküntü ile başlamış, döküntü son-
ra vücuda da yayılmış, döküntülerin üçüncü gününde de ateş 
eklenmişti. Hastanın bilinen altta yatan hastalığı, ilaç kullanı-
mı veya yakın zamanda geçirilmiş enfeksiyon öyküsü yoktu. 
Hastanın fizik muayenesinde vücut sıcaklığı 38.5°C, sağda to-
katlanmış yanak görünümü, dilde ve sert damakta veziküler 
ve aftöz lezyonlar, ellerde ve ayaklarda papüler purpurik dö-
küntüler ve gövdede yer yer peteşiyal döküntüler mevcuttu. 

Hastada papüler purpurik eldiven çorap sendromu (PPEÇS) 
düşünüldü. Kantitatif PCR ile parvovirüs B19 DNA >15x106 
IU/mL olarak saptandı. Boğaz kültüründe üreme olmadı, viral 
veya bakteriyel etkenler için yapılan serolojik ve PCR testlerin-
de başka bir etken saptanmadı. Ağız içi lezyonlardan dolayı 
oral alımı iyi olmayan hastaya, intravenöz sıvı, parasetamol ve 
ağız bakımı başlandı. Hastanın takibinin ikinci gününden iti-
baren ateş yüksekliği izlenmedi ve döküntülerin solmaya baş-
ladığı görülerek taburcu edildi. İzleminde ateş yüksekliği tek-
rarlamadı ve döküntülerin deskuamasyonla iyileştiği görüldü.
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Çiftçi ve ark.

Parvovirüs B19 ilişkili PPEÇS, adını el ve ayaklardaki deri lez-
yonlarının tipik dağılımından almıştır. Hastalık en sık genç ye-
tişkinlerde, nadiren de çocuklarda görülür. Başlangıçta ciltte 
eritematöz makül ve papüler ortaya çıkar ve peteşiyal purpurik 
lezyonlara ilerler. Ekzantem genellikle el ve ayak bileklerinde 
keskin sınırlı olup birleşerek eldiven ve çorap klinik görünümü-
ne neden olur. Vakaların yaklaşık yarısında yanaklar, uyluk ve 
gluteal bölge gibi farklı vücut bölgeleri de tutulur. Bazı vaka-
larda PPEÇS, beşinci hastalık olarak da bilinen eritema enfeksi-
yozum bulgularını gösterebilir. Ayrıca peteşi ve aftöz lezyonlar 
gibi oral mukoza lezyonları da görülebilir. PPEÇS, immünitesi 
normal olan bireylerde çoğunlukla komplikasyonsuz seyreden 
ve kendi kendini sınırlayan bir hastalıktır.


